
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

РЕШЕНИЕ   
 

 
от _31_ марта 2022 года       № _202_ 

г. Петухово 
 
 

 

О принятии имущества муниципальной собственности  муниципального образования 

Большегусиновского сельсовета Петуховского района Курганской области в 

муниципальную собственность Петуховского муниципального округа Курганской области 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Курганской области от 12 мая 2021 года № 49 «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 

состав Петуховского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное 

образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в 

некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа 

от 28.09.2021 года № 10 «О правопреемстве местного самоуправления Петуховского 

муниципального округа Курганской области», Дума Петуховского муниципального округа 

РЕШИЛА: 

1. Принять в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа 

Курганской области (в казну) имущество, ранее находившееся в собственности муниципального 

образования Большегусиновского сельсовета Петуховского района Курганской области, в 

соответствии с приложением   к настоящему решению без актов приема-передачи. 

2. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации Петуховского 

муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр муниципального 

образования Петуховского муниципального округа Курганской области. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, 

финансам и налоговой политике Думы Петуховского муниципального округа Курганской 

области. 

 

 

 

 

Председатель Думы 

Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко 

 

 Глава Петуховского муниципального округа                                                           И.В. Арзин 

 



                                                                                                                                                                                                                     Приложение  к решению Думы Петуховского   муниципального 
                                                                                                                                                                                    округа от _31_ марта 2022  года №_  202  _
                                                                                                                                                                 «О принятии имущества муниципальной собственности  муниципального
                                                                                                                                                                          образования Большегусиновского сельсовета   Петуховского района
                                                                                                                                                                                         Курганской области в  муниципальную    собственность
                                                                                                                                                                                    Петуховского  муниципального округа Курганской области»

 
 

Объекты муниципального имущества, ранее находившиеся в собственности муниципального образования 
Большегусиновского сельсовета Петуховского района Курганской области

Рее
стр
овы
й 
ном
ер

Кадастровый  
номер 
муниципального 
недвижимого 
имущества

Наименова
ние  
недвижимо
го 
имущества

Вид 
объекта
(здание,
помеще
ние, 
сооруже
ние, 
земельн
ый 
участок
, 
движим
ое 
имущес
тво)

Адрес  
(местоположение) 
недвижимого 
имущества

Площадь, 
протяженность и 
(или) иные 
параметры, 
характеризующие 
физические 
свойства 
недвижимого 
имущества

Сведения  о 
кадастровой 
стоимости 
недвижимого 
имущества

Даты  
возникновени
я и 
прекращения 
права 
муниципально
й 
собственности 
на недвижимое
имущество
 

Реквизиты  
документов - 
оснований 
возникновения 
(прекращения) права 
муниципальной 
собственности на 
недвижимое 
имущество

Сведения  о 
правообладате
ле 
муниципально
го 
недвижимого 
имущества

Сведения  об 
установленн
ых в 
отношении 
муниципальн
ого 
недвижимого 
имущества 
ограничениях
(обременения
х) с 
указанием 
основания и 
даты их 
возникновен
ия и 
прекращения

01 45:14:031001:234 земельный 
участок

земельн
ый 
участок

Курганская обл., 
Петуховский район, с. 
Большое Гусиное,   в 
500 м.восточнее нас. 
пункта

 15000 кв.м  1350,00  02.02.2016 45-45/004-
45\003\801\2016-151\1

муниципальн
ое 
образование 
Большегуси-
новский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

02 45:14:030901:585 земельный 
участок

земельн
ый 
участок

Курганская обл., 
Петуховский район, с. 
Большое 
Гусиное,  ул.  Северна
я  д.9А

 4428 кв.м  483493,32 02.02.2016 45-45/004-
45/003/801/2016-150/1

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 

не 
зарегистриро
вано



сельсовет

03  45:14:030803:252
 земельный
участок

 

 Курганская обл., 
Петуховский район, 
ТОО "Красный луч", 
Северо-западнее оз. 
Большой Жеребец

 65000кв.м
 222950,00

03.07.2018 

45:14:030803:252-
45/060/2018-2

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

04  45:14:030803:250
 земельный
участок

 

 Курганская 
обл.,Петуховский 
район,ТОО "Красный 
луч", Северо-западнее 
оз. Большой Жеребец

 65000кв.м  222950,00 03.07.2018 

45:14:030803:250-
45/059/2018-2

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

 05 45:14:030803:246
 земельный
участок

 

 Курганская обл., 
Петуховский район, в 
границах 
реорганизованного 
колхоза "Красный 
луч", урочище 
"Прогон"

 

130000 кв.м

 

445900,00

 

27.12.2018

 45:14:030803:246-
45/068/2018-3

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

06  45:14:030803:248
 земельный
участок

 

 Курганская обл., 
Петуховский район, в 
границах 
реорганизованного 
колхоза "Красный 
луч", урочище 
"Прогон"

 30000 кв.м
 102900,00

 

09.01.2019

 45:14:030803:248-
45/068/2019-4

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

07 45:14:031001:224
земельная 
доля

 

 Курганская область, 
Петуховский район, в 
границах ТОО 
"Красный луч" в 3,5 
км. юго-западнее с. 
Большое Гусиное в 
урочище 
"Душнинский"

 Общая долевая 
собственность 
(1/9 от 1755000 
кв.м) 195000кв.м

 549900,00

 

30.05.2019

45:14:031001:224-
КУВД-001/2019-
6014566:1

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

08 45:14:031001:221 земельная 
доля

Курганская область, 
Петуховский район, в 

Общая долевая 
собственность 

  45:14:031001:221- муниципальн
ое 

не 
зарегистриро



границах ТОО 
"Красный луч" в 10,9 
км. юго-западнее с. 
Большое Гусиное

(1/17 от 3315000 
кв.м) 195000кв.м

549900,00 31.10.2019

45/055/2019-2 образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

вано

09 45:14:000000:1289
земельная 
доля

 
   Курганская обл., 
Петуховский район, 
ТОО "Красный луч", в 
10,3 км южнее села 
Большое Гусиное

 

Общая долевая 
собственность 
(1/25 от 4875000 
кв.м) 195000кв.м

 668850,00 06.03.2019

45:14:000000:1289-
45/055/2019-7

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

10  45:14:000000:1289
 земельная 
доля

 

 Курганская обл., 
Петуховский район, 
ТОО "Красный луч", в 
10,3 км южнее села 
Большое Гусиное

 Общая долевая 
собственность 
(1/25 от 4875000 
кв.м) 195000кв.м 668850,00

 

17.10.2019

 45:14:000000:1289-
45/065/2019-9

 муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

 не 
зарегистриро
вано

 11  45:14:000000:1289
земельная 
доля

 

 Курганская обл., 
Петуховский район, 
ТОО "Красный луч", в 
10,3 км южнее села 
Большое Гусиное

 Общая долевая 
собственность 
(1/25 от 4875000 
кв.м) 195000кв.м 668850,00  17.10.2019

 45:14:000000:1289-
45/065/2019-11

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

 не 
зарегистриро
вано

12  45:14:000000:1289
 земельная 
доля

 

 Курганская обл., 
Петуховский район, 
ТОО "Красный луч", в 
10,3 км южнее села 
Большое Гусиное

 
Общая долевая 
собственность 
(1/25 от 4875000 
кв.м) 195000кв.м

668850,00  09.03.2021
 45:14:000000:1289-
45/051/2021-16

 муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

 не 
зарегистриро
вано

13 45:14:000000:1289
земельная 
доля

Курганская обл., 
Петуховский район, 
ТОО "Красный луч", в 
10,3 км южнее села 
Большое Гусиное

Общая долевая 
собственность 
(1/25 от 4875000 
кв.м) 195000кв.м

668850,00 12.08.2021
45:14:000000:1289-
45/051/2021-18

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

14  45:14:000000:1289   земельны
й участок

     Курганская обл., 
Петуховский район, 
ТОО "Красный луч", в 
10,3 км южнее села 

 Общая долевая 
собственность 
(1/25 от 4875000 

  15.01.2019 45:14:00000:1289-
45/060/2019-4

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин

не 
зарегистриро
вано



Большое Гусиное
кв.м) 195000кв.м

668850,00

 

овский 
сельсовет

15  45:14:000000:1289
 земельный
участок

  

  Курганская обл., 
Петуховский район, 
ТОО "Красный луч", в 
10,3 км южнее села 
Большое Гусиное

 Общая долевая 
собственность 
(1/25 от 4875000 
кв.м) 195000кв.м

668850,00  24.08.2017

45:14:000000:1289-
45/004/2017-2

муниципальн
ое 
образование 
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

 16  45:14:030803:247
 Земельный
участок

 

 Курганская обл., 
Петуховский р-н, в 
границах 
реорганизованного 
колхоза "Красный 
Луч", урочище 
"Прогон".

 35000кв.м

 

120050,00

 

30.11.2018
 247-45/066/2018-2

 Большегусин
овский 
сельсовет

 не 
зарегистриро
вано

17 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность

195000кв.м

   

 668850,00 24.12.2013
45-45-04/309/2013-434

Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

18 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

1 Общая долевая 
собственность 
195000кв.м

  

668850,00 24.12.2013
45-45-04/309/2013-433

Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

19 45:14:000000:69 Земельный Местоположение уста-
новлено относительно

45-45-04/309/2013-432Большегусин не 



участок

ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность

195000кв.м

668850,00
24.12.2013

овский 
сельсовет

зарегистриро
вано

20 45:14:000000:69

Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность 
195000кв.м

668850,00

24.12.2013

45-45-04/309/2013-431
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

21 45:14:000000:69

Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность

195000кв.м

668850,00
24.12.2013

45-45-04/309/2013-430
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

22 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-429
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

23 45:14:000000:69 Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

 668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-428Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано



участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

24 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-427
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

25 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-426
Большегусин
овский 
сельсовет

незарегистри
ровано

26 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-425
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

27 45:14:000000:69 Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-424Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано



ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

28 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-423
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

29 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-422
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

30 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-421
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

31 45:14:000000:69 Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-420Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано



Петуховский, ТОО 
"Красный луч

32 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-419
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

33 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-418
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

34 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность
195000кв.м

 668850,00 24.12.2013 45-45-04/309/2013-417
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

35 45:14:000000:69
Земельный 
участок

Местоположение уста-
новлено относительно
ориентира, располо-
женного в границах 
участка.
Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Кур-
ганская, р-
Петуховский, ТОО 
"Красный луч

 Общая долевая 
собственность 
195000кв.м

668850 24.12.2013 45-45-04/309/2013-416
Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано



36 45:14:030901:127
Земельный 
участок

, Почтовый адрес ори-
ентира: Российская
Федерация, Кур-
ганская область, Пету-
ховский
район, село Большое 
Гусиное, ул. Южная, 
32.

700кв.м 9156,00 04.07.2016
45-45/004-
45/003/801/2016-758/3

Большегусин
овский 
сельсовет

не 
зарегистриро
вано

37  45:14:0309901:806
 Земельный
участок

 
   Курганская обл.,   
Петуховский район, с. 
Большое Гусиное

 7867кв.м
 

169533,85
 18.06.2020

 45:14:0309901:806-
45/05/2020-3

 Большегусин
овский 
сельсовет

 не 
зарегистрир
овано

38  45:14:030901:807 
 Земельный
участок

 
 Курганская обл., 
Петуховский район, с. 
Большое Гусиное

 14479 кв.м  312022,45  19.06.2020
 45:14:030901:807-
45/051/2020-2

 Большегусин
овский 
сельсовет

 не 
зарегистрир
овано


